

مدیرکل بهزیستی استان خبر داد:

افزایش میزان ناهنجاری‌های اجتماعی در استان کرمان



رییس کل دادگستری استان: ۸۰ درصد معناداران متجاهر مبتلا به کرونا هستند

رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به لزوم جمع آوری معناداران متجاهر در سطح شهرستان‌ها نیز گفت: بررسی‌های انجام شده حاکی از آن است که حدود ۸۰ درصد معناداران متجاهر مبتلا به کرونا هستند که بر اساس پیگیری‌های قضایی دستگاه‌های متولی موظف شده‌اند که نسبت به ایجاد ظرفیت‌های لازم نگهداری معناداران متجاهر اقدام کرده و این افراد از سطح جامعه جمع‌آوری شوند.

راه اندازی سامانه مشاوره‌های «پلیس پاسخگو»

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از راه اندازی سامانه مشاوره تلفنی «پلیس پاسخگو» در راستای خدمات مشاوره‌های سریع و غیر حضوری به شهروندان خبر داد.

راهیابی ۱۹۴ دانش آموز کرمانی به جشنواره خوارزمی

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان از راهیابی ۱۹۴ طرح دانش آموزان کرمانی به مرحله استانی بیست و دومین جشنواره جوان خوارزمی خبر داد.

محیط بانان نیازمند حمایت‌های قضایی

به گفته مدیر کل حفاظت محیط زیست استان، سراسر استان نیازمند حضور محیط بانان است و در حال حاضر ۱۳۰ محیط بان در سطح استان فعال هستند

حدود ۱۱ درصد از خاک استان کرمان جزء مناطق تحت مدیریت سازمان محیط زیست است



عکس: پناهگاه خیرنگاران

افزایش شمار قربانیان کرونایی استان ماسک تنها و اکسن موجود

آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته از میان بیماران شناسایی شده که به کرونا مبتلا شده‌اند، ۴۱ نفر در سطح استان در بیمارستان بستری شدند و همچنین تعداد فوتی‌های قطعی ابتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته، ۸ مورد (۶ مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی کرمان - ۱ مورد دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، ۱ مورد حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان) بوده است و مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ از ابتدا تاکنون به ۴۶۶ نفر رسید.

مشکل زمین طرح ملی مسکن در کرمان همچنان پابرجا است

مدیرکل شهرسازی استان کرمان گفت: در شهر کرمان ۴ هزار و ۳۳۷ نفر متقاضی طرح ملی مسکن هستند که به هزار و ۶۶۲ هکتار زمین نیاز داریم و اگر نتوانیم زمین مورد نظر شرق شهر کرمان را برای طرح ملی مسکن واگذار کنیم زمین دیگری برای این منظور نداریم.

اورژانس قضایی در استان کرمان راه اندازی می‌شود

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان گفت: اعتقاد داریم که بسیاری از آسیب‌های اجتماعی نیاز ندارند که در فرایند قضایی قرار بگیرند و در این راستا پیشنهاد اجرایی کردن طرح اورژانس قضایی را داریم که این اورژانس قضایی به پرونده‌های اجتماعی قبل از آنکه موضوع جنبه امنیتی و قضایی پیدا کند، با کمک نیروی انتظامی ورود پیدا کرده و نسخه جدیدی برای آن تجویز می‌کند.

انعقاد تفاهم نامه همکاری صمت جنوب با سپاه برای گسترش نظارت بر اصناف

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان از انعقاد تفاهم نامه سه جانبه همکاری با سپاه جیرفت و فرمانداری جیرفت خبر داد. این تفاهم نامه در راستای همکاری بین سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، سپاه جیرفت و فرمانداری جیرفت است. در این تفاهم نامه، سه جانبه همکاری با سپاه جیرفت و فرمانداری جیرفت در راستای نظارت بر اصناف و بازرسی از واحدهای تولیدی و خدماتی در سطح شهرستان جیرفت و مناطق تحت مدیریت فرمانداری جیرفت و سپاه جیرفت خواهد داشت. در این تفاهم نامه، سه جانبه همکاری با سپاه جیرفت و فرمانداری جیرفت در راستای نظارت بر اصناف و بازرسی از واحدهای تولیدی و خدماتی در سطح شهرستان جیرفت و مناطق تحت مدیریت فرمانداری جیرفت و سپاه جیرفت خواهد داشت. در این تفاهم نامه، سه جانبه همکاری با سپاه جیرفت و فرمانداری جیرفت در راستای نظارت بر اصناف و بازرسی از واحدهای تولیدی و خدماتی در سطح شهرستان جیرفت و مناطق تحت مدیریت فرمانداری جیرفت و سپاه جیرفت خواهد داشت.

سارق دریچه‌های فاضلاب در دام قانون

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از دستگیری سارق دریچه‌های فاضلاب شهری و کابل‌های برق در عملیات مأموران کلانتری ۱۲ این فرماندهی خبر داد. سرهنگ محمدرضا فدا، فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت دریچه‌های فاضلاب در شهر کرمان، موضوع دستگیری سارق و یا سارقان به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. او افزود: در همین راستا مأموران کلانتری ۱۲ شهر کرمان با انجام



عکس: پناهگاه خیرنگاران

یکسری کار اطلاعاتی موفق شدند سارق را شناسایی و وی را در یک عملیات ضربتی دستگیر کنند. سرهنگ فدا در ادامه تصریح کرد: بررسی موضوع اقدام شود.

اجرای مرحله دوم پویش «ایران همدل» توسط کمیته امداد کرمان

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان از آغاز مرحله دوم پویش ایران همدل توسط این نهاد همزمان با سراسر کشور در استان کرمان خبر داد. پویشی صادقی پیش از ظهر امروز در جمع خبرنگاران با تأکید بر فرمایشات مقام رهبری به مناسبت عید سعید قربان و دعوت از مردم برای حضور گسترده‌تر در مسابقه معنوی «کمک مؤمنانه به قشرهای آسیب‌دیده و یاری مجاهدان سلامت» اظهار داشت: به تبعیت از فرمایشات ایشان مرحله دوم پویش ایران همدل در استان آغاز شده است. مدیرکل کمیته امداد کرمان از مشارکت ۲۶ میلیارد تومانی مردم خیر و نیکوکار استان در مرحله نخست طرح پویش ایران همدل خبر داد و گفت: یک میلیون و ۳۲۲ هزار و ۸۹۲ پرس غذای گرم در طرح اطعام مهدوی در ماه مبارک رمضان امسال در بین خانوارهای نیازمندان استان توزیع شد. صادقی بیان کرد: مرحله دوم پویش ایران همدل همزمان با دهه امامت و ولایت آغاز و تا پایان ماه



عکس: شرکت گاز

دوشنبه‌ها روز ملاقات مردمی مدیر عامل شرکت گاز استان کرمان

مطابق بر نامه هفتگی و در راستای تکریم ارباب رجوع و خدمت رسانی بهتر جلسات ملاقات مردمی مدیر عامل شرکت گاز استان کرمان بصورت حضوری با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و با فاصله گذاری مناسب اجتماعی دوشنبه هر هفته برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان مهندس فلاح با اشاره به تعداد ۶۷ دیدار از ابتدای سال تا پایان تیر ماه ۱۳۹۹ این دیدارها را به منظور تسهیل دسترسی شهروندان و مشترکین محترم به مسئولان این شرکت عنوان کرد و افزود: دیدارهای



عکس: شرکت گاز

فلاح تصریح کرد: این دیدارها باعث ایجاد امید و افزایش اعتماد مردم به مسئولان شده و تأکید بر این مولفه‌ها به عنوان نیاز امروز جامعه در کشور ضروری است. و بایستی نیازهای ذینفعان شناسایی، پیشنهادات منجر به صرفه جویی شنیده، و اعمال سرعت عمل در نهایت رضایت ارباب رجوع سرعت یابد تا در نهایت رضایت ارباب رجوع حاصل گردد. مهندس فلاح در خاتمه بیان کرد به جهت افزایش رضایتمندی و بهبود کیفی ارائه خدمات به مشترکین استان، اقدامات گسترده‌ای از سال‌های گذشته

چهره به چهره این امکان را به مسئولان شرکت می‌دهد که پیگیری بهتر مطالبات در راستای ارائه پاسخگویی سریع و صحیح و خدمات رسانی بهتر مردمی، شود. ایشان با عنوان اینکه پیشرفت و ساماندهی یک جامعه موهون تلاش مردم و متولیان امر است و همگام شدن در جهت آبادانی و پیشرفت روز افزون؛ امری اجتناب ناپذیر است؛ ادامه داد: مسئولان نظام جمهوری اسلامی به عنوان خادمین مردم هستند و وظیفه دارند تا درخواست‌های مردمی را در صورت امکان حل کرده و مشکلات آنها را پیگیری کنند.

انجام شده است که راه اندازی میز خدمت، سامانه الکترونیکی مدیریت ارتباط با مشتریان CRM در سایت شرکت گاز استان کرمان با آدرس HTTP://CRM.ITAN.KERMAN-IR از جمله آن‌ها می‌باشد که کلیه ذینفعان شرکت گاز استان کرمان می‌توانند با مراجعه به سامانه مذکور و یا ارسال پیامک به شماره ۱۰۰۳۴۱۱۹۴ درخواست، انتقاد، پیشنهاد و شکایت خود را ثبت و دریافت کد رهگیری جوابیه خود را در اسرع وقت دریافت نمایند. روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

خبر

توزیع هزار بسته فرهنگی به

مناسبت عید غدیر در رودبار جنوب

حجت الاسلام جمشید خاوری مدیر کانون شهید باکری رودبار جنوب گفت: در راستای احیا و تبلیغ غدیر، تعداد یکهزار بسته فرهنگی در بین مردم مناطق رودبار جنوب به ویژه مناطق کوهستانی زهکلو ت توزیع می شود. حجت الاسلام «جمشید خاوری» در گفت و گو با خبرنگار خبر گزار شیبستان از کرمان جنوب، ضمن تبریک فرارسیدن دهه امامت و ولایت، گفت: در راستای احیا و تبلیغ غدیر، تعداد یکهزار بسته فرهنگی در بین مردم مناطق رودبار جنوب به ویژه مناطق کوهستانی زهکلو ت توزیع می شود.مدیر کانون فرهنگی هنری شهید باکری رودبار جنوب افزود: این بسته های فرهنگی شامل اقلامی همچون پوستر و پرچم غدیر، بروشور و عکس نوشته با محتوای غدیر می باشد و همچنین کتاب قصه یا موضوع غدیر، لوازم التحریر، بازی و توپ بازی نیز تهیه شده که در بین کودکان ساکن این مناطق توزیع می شود.وی بیان کرد: بسته های فرهنگی تبلیغی غدیر با مشارکت اعضای کانون، طلاب حوزه علمیه و جمعی از خیرین تهیه شده است.حجت الاسلام خاوری ابراز کرد: یکی دیگر از برنامه های فرهنگی تبلیغی غدیر، دعوت از گروه سرود شهید پایدار کانون فرهنگی هنری ولایت شهر جیرفت، به منظور اجرای سرود خیابانی در روز عید غدیر در سطح شهر رودبار جنوب است.مدیر کانون فرهنگی هنری شهید باکری رودبار جنوب عنوان کرد: علاوه بر این قصد داریم هم زمان با عید غدیر ایستگاه صلواتی ماشین نویسی راه اندازی کرده و جملاتی متناسب با عید ولایت و امامت بر روی خودروهای عاشقان امیرالمومنین علی علیه السلام بنویسیم.حجت الاسلام خاوری اضافه کرد: همچنین قرار است در برگزاری نمایشگاه مجازی شکوه هجرت مشارکت کرده و به همین منظور تبلیغ این نمایشگاه و تهنادهای از جوانبز آثار برگزیده در این نمایشگاه توسط کانون فرهنگی هنری شهید باکری رودبار جنوب تهیه می شود.مدیر کانون فرهنگی هنری شهید باکری رودبار جنوب ادامه داد: این نمایشگاه مجازی به همت بسیج دانشجویی جنوب کرمان و با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی واحد کهنوج، ناحیه مقاومت بسیج رودبار جنوب و کانون فرهنگی هنری شهید باکری رودبار جنوب برگزار می شود.وی بیان کرد: علاقمندان به شرکت در این نمایشگاه می توانند در رشته های خارطه نویسی، شعر، عکس، فیلم کوتاه چند دقیقه ای و دلنوشته با محوریت فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و خیر خواهانه شرکت کنند.حجت الاسلام خاوری اظهار کرد: علاوه بر اجرای برنامه های فرهنگی، تعداد ۱۰۰ کیسه آرد نیز تهیه شده که در روز عید غدیر در بین نیازمندان مناطق محروم و کوهستانی زهکلو ت توزیع می شوند.

کاغذ جنوب

محیط بانان نیازمند حمایت های قضایی

به گفته مدیر کل حفاظت محیط زیست استان، سراسر استان نیازمند حضور محیط بانان است و در حال حاضر ۱۳۰ محیط بان در سطح استان فعال هستند

حدود ۱۱ درصد از خاک استان کرمان جزء مناطق تحت مدیریت سازمان محیط زیست است

نجمه سعیدی

سر دبیر

گزارش

این روزها صحبت از محیط بانان بیشتر از همیشه به گوش می رسد، سی و یکم جولای (۱۰ مرداد) روز جهانی محیط بان بود، روز کسانی که آنقدر در جامعه غرب هستند که تعداد زیادی از مردم حتی تعریف دقیقی از فعالیت های آنان دارند، کسانی که حفاظت از عرصه های طبیعی و محیط زیست را به عهده دارند و در این راه اینچنان از خود گذشته اند که گاهی جان و سلامتیشان را فدا می کنند، ایران با تنوع زیستی کم نظیری که دارد بسیار نیازمند حفاظت است اما انگار تعداد این حافظان محیط زیست خیلی کم تر از سطح نیاز است، بر اساس استاندارد جهانی باید در هر هزار هکتار یک محیط بان فعال باشد اما در ایران در هر ۱۲ هزار هکتار یک محیط بان وجود دارد که با این حساب تعداد محیط بانان ایران یک دوازدهم استاندارد جهانی است این آمار را سرهنگ جمشید محبت خانی فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور اعلام کرد، آماري که نشان می دهد این تعداد محیط بان موجود، چه کار سخت و چه مسوولیت خطیری بر دوش دارند. برای شنیدن از دغدغه های محیط بانی در استان با مرجان شاکری مدیر کل حفاظت محیط زیست استان کرمان به گفتگو نشستیم.
به گفته شاکری میانگین تعدا محیط بانان بر اساس میزان عرصه های ملی شیبه به میانگین کشوری است. شاکری گفت: ما ۱۳۰ محیط بان در سراسر استان داریم و تقریبا ۱۱ درصد از خاک استان جز مناطق تحت مدیریت سازمان محیط زیست است و نقطه ای در استان نداریم که نیاز به محیط بان نداشته باشد البته در بعضی نقاط تمرکز ما بیشتر است مثل پارک ملی که حساسیت ما روی آن زیاد تر است و البته در مناطقی از استان که به دلیل غنای گونه های جانوری تخلف بیشتری صورت می گیرد هم جز حساسیت های سازمان هستند. شاکری در ادامه یادآور شد: حضور مداوم محیط بانان در مناطق مختلف، باعث افزایش امنیت و حفاظت بیشتر از محیط زیست می شود به طور

مثال در پارک ملی «خبر» دو روز پیش یک آتش سوزی رخ داد، به دلیل حضور به موقع محیط بانان این آتش به سرعت خاموش و از یک فاجعه بزرگ تر جلوگیری شد. شاکری گلایه می کند: معمولا اتفاقات منفی را منتشر می کنیم و از اقدامات مامورین حفاظتی چیزی نمی گوئیم و این باعث می شود، نقش مثبت همکاران ما کمتر دیده شود، خبر ها هر چقدر منفی تر باشند، بیشتر منتشر می شوند.

امنیت در عرصه های طبیعی استان

افزایش یافته است

مدیر کل حفاظت محیط زیست با اشاره به امنیتی که محیط بانان استان برای گونه های مختلف جانوری ایجاد کرده اند، گفت: رفتار گونه های جانوری در هیچ سالی مثل امسال نبوده است در فیلم هایی که برای ما از گوشه گوشه ی استان فرستاده می شود این موضوع به وضوح مشخص است، همین مورد اخیر مشاهده گور ایرانی در رفسنجان گواه این ماجرا است که آنقدر امنیت وجود داشته است که این گور خر بیش از صد کیلومتر را از استان فارس طی کرده و وارد استان ما شده است.معمولا وقتی از محیط زیست خوب نگهداری شود بین دو تا پنج سال، نمودش مشخص می شود یعنی گونه ها بر می گردند و این اتفاق در حال افتادن و نتیجه امنیت ایجاد شده است که هم به دلیل حضور نیرو های جوان و هم مشارکت های مردمی رخ داده است به همین دلیل هم چنان ما بر ۸۰ میلیون محیط بان تاکید داریم. شاکری تاکید کرد: البته ما در ۴ ماه اول امسال کشفیاتمان در بحث شکار و صید بی نظیر بوده است و این نیز به دلیل حضور همکاران من و صد مناطق حفاظت شده تحت پوشش است و مهمترین دلیل این پیگیری ها عشقی است که محیط بانان به محیط زیست دارند. شاکری در مورد اقداماتی که برای کمبود محیط بانان انجام شده گفت: در این مورد اتفاق خیلی خوبی که در زمان ریاست جدید سازمان افتاد، گرفتن مجوز استخدام سه هزار نیرو برای سازمان محیط زیست در طول ده سال است یعنی هر سال ما می توانیم

حدود ۳۰۰ نفر استخدامی داشته باشیم، که شامل ۲۵۰ محیط بان و ۵۰ کارشناس در سطح کشور است که این اتفاق بزرگی است. برای محیط زیستی که حافظانش همواره در اقلیت بوده اند. شاکری گفت: در راستای همین جریان نیرو، امسال ما ۱۰ نیروی جدید پذیرفتیم و ۲۰ نفر هم برای مشارکت حفاظت پارک ملی خبر توسط محیط بانان جذب نیرو شدند، با اضافه شدن حضور این ۳۰ نفر در یک سال، وضعیت ما نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بهتر شده است.

چندین محیط بان در استان کرمان

جانبازشدند

شاکری در مورد قوانین استفاده از سلاح برای محیط بانان گفت: در بسیاری از برخورد ها استفاده از سلاح برای محیط بان لازم می شود اما استفاده از سلاح برای محیط بانان مثل نیروهای نظامی دیگر یک سری قوانین دارد که البته جدیدا برای حمایت از محیط بانان قوانین جدیدی هم تصویب شده است. به گفته مدیر کل حفاظت شاکری در مورد قوانین استفاده از سلاح برای محیط بانان گفت: در بسیاری از برخورد ها استفاده از سلاح برای محیط بان لازم می شود اما استفاده از سلاح برای محیط بانان مثل نیروهای نظامی دیگر یک سری قوانین دارد که البته جدیدا تصویب شده است. به گفته مدیر کل حفاظت شاکری در مورد قوانین استفاده از سلاح برای محیط بانان گفت: در بسیاری از برخورد ها استفاده از سلاح برای محیط بان لازم می شود اما استفاده از سلاح برای محیط بانان مثل نیروهای نظامی دیگر یک سری قوانین دارد که البته جدیدا تصویب شده است. به گفته مدیر کل حفاظت

چک برگشتی در بازه سه ماهه اول امسال مانع دریافت تسهیلات کرونایی نیست

گزارش

کرمان نو

کارآفرینی

مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل کار و رفاه اجتماعی استان کرمان صبح امروز ۱۲ مردادماه در جمع خبرنگاران با اشاره به شیوع کرونا و آسیب های که به اقتصاد و کسب و کارها وارد شده، گفت: ویروس کرونا آسیب های جبران ناپذیری به بخش جامعه کارگری وارد کرد به طوری که برخی از واحدها با شیوع این ویروس منحوس تعطیل یا فعالیت آنها کاهش یافته است.

وی از حمایت های دولت به بخش های آسیب دیده سخن به میان آورد و اظهار کرد: ۱۴ کسب و کاری که در این ایام به آنها آسیب رسیده را شناسایی کرده و در راستای کمک به آنها یکسری اقدامات انجام گرفته است. مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل کار و رفاه اجتماعی استان کرمان بیان کرد: اداره کار و رفاه اجتماعی در رابطه با کارگران و کارفرمایان فعالیت دارد لذا قسمتی از حمایت ها به این اقتضار که جمع قابل توجهی از جمعیت استان در بر گرفته اند، برمی گردد.

وی پرداخت مقرری بیمه بیکاری را یکی از حمایت های اداره کل کار از جامعه کارگری دانست و بیان کرد: از ۲۵ هزار واحد شرایط ثبت نام شده بیش از ۲۲ هزار نفر آنها واجد شرایط دریافت مقرری بیمه بیکاری هستند که سه ماه بیمه بیکاری به آنها پرداخت می شود که تاکنون ۲۵ تا ۲ ماه پرداخت شده و اگر فردی تاکنون این میزان مقرری را دریافت نکرده به اداره کل کار،

تعاون و رفاه اجتماعی مراجعه کند. گفتنی است که مقرری بیمه بیکاری به طور متوسط یک میلیون تومان است.

تسهیلات به واحدهای آسیب دیده از کرونا برشمرده افزود: سههیمه استان کرمان ۱۱۴۰ میلیارد تومان در قالب تسهیلات ۲ ساله به ۳۳ هزار واحد کارگری که دچار آسیب شده اند، می باشد و این طرح تا پایان مرداد ادامه دارد همچنین واحدهای غیر رسمی یا واحدهای روسمی (راندگان) و افرادی که خود اشتغالی هستند نیز می توانند از این تسهیلات استفاده کنند.

وی ادامه داد: میزان این تسهیلات به ازای هر کارگر بیمه شده ۱۲ میلیون تومان و اگر بیمه شده نباشد ۶ میلیون تومان خواهد بود ضمن آنکه برنامه ای برای کارگران ساختمانی نیز برنامه هایی داریم که بزودی اطلاع رسانی خواهد کرد.



عکس: بهمن

مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به برخی از گلایه های مطرح شده از سوی مشکلات پیش روی برای دریافت تسهیلات بیان کرد: بانکها موظف هستند که نوع وثیقه خود را بر اساس دستورالعمل دریافت کنند و سلیقه ای رفتار نکنند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا برخی از کارفرمایانی که در این دوران چک برگشتی داشته اند، می توانند از تسهیلات کرونایی استفاده کنند؟ بیان کرد: چک برگشتی در بازه زمانی فروردین تا خردادماه امسال مانع دریافت تسهیلات کرونایی نیست و بانک ها حق تسویه وام هایی با این نوع تسهیلات را ندارند. اسلامی عنوان کرد: سامانه تسهیلات دریافت کرونایی همچنان باز است و اگر کسی ثبت نام نکرده می تواند به این سامانه مراجعه و ثبت نام کند.

آزادی ۲۸۰ زندانی جرائم غیر عمد در استان کرمان

معاون قضایی دادگستری استان و رییس شورای حل اختلاف استان کرمان گفت: با پیگیری و تلاش اعضای شورای حل اختلاف ویژه زندان، در ۴ ماهه نخست سال جاری، ۲۸۰ زندانی از زندان های این استان آزاد شده و به آغوش گرم خانواده بازگشتند.مهدی تقی زاده در تشریح این خبر افزود: در حال حاضر ۱۲ شورای حل اختلاف در سطح زندان های استان فعال است که با پیگیری موثر آنها و تلاش جاد کاهش جمعیت کیفری زندان ها زمینه آزادی این افراد فراهم شده است.وی خاطر نشان کرد: در ۴ ماهه نخست تعداد ۱۱۰۷ فقره پرونده توسط مراجع قضایی استان و یابد درخواست شاکی پرونده برای صلح وسازش به شعب شورای حل اختلاف ویژه زندانیان مستقر در زندان های استان ارجاع شده است.رییس شورای حل اختلاف استان کرمان ادامه داد: باتلاش اعضای شعب شورای حل اختلاف ویژه زندانیان مستقر در زندان های استان بیش از ۱۰۸۱ فقره پرونده مخومه و ۷۹۷ فقره منجر به صلح وسازش شده است.تقی زاده خاطر نشان کرد: «میداوریم در روزهای آتی باتلاش همکاران و توسعه فرهنگ صلح، سازش و گذشت بتوانیم زمینه آزادی تعداد بیشتری از زندانیان را فراهم کنیم.



۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را دربرابر این صفحه می خوانیم

خبر

آغاز ثبت نام

پیش دبستانی هادر استان

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان کرمان گفت: ثبت نام دوره پیش دبستانی در استان با رعایت اصول بهداشتی آغاز شده، گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان ، عباس ضیاء، معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان کرمان در نشست شورای معاونان آموزش و پرورش استان به اهمیت دوره پیش دبستانی اشاره کرد و گفت: اخیراً مزه هایی شنیده می شود که پیش دبستانی اجباری نیست، اما تاکید می کنیم پیش دبستانی لازم و ضروری است، زیرا دانش آموز را برای ورود به کلاس اول آماده می کند، ضمن این دوره به ما نشان داده بچه هایی که پیش دبستانی را گذرانده اند در سال های بعدی در امر تحصیل موفق تر هستند. او افزود: امسال پیش بینی می کنیم ۵۰ هزار نواوز در دوره پیش دبستانی داشته باشیم بنابراین کتاب های پیش دبستانی را برنامهریزی کردیم تا زودتر آماده شوند که اولیای بچه ها دغدغه ای در این خصوص نداشته باشند.ضیاء بیان داشت: در مواقعی که اولیا به هر علتی هزینه نداشته باشند تا در طول سال در کلاس های پیش دبستانی فرزندشان شرکت کند می توانند در کلاس های یک ماهه تابستانی که پیش بینی شده شرکت کنند تا حداقل برای ورود به پایه اول آماده شوند.معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان کرمان در خصوص بازگشایی مدارس و تهیه فرم دانش آموزان اظهار داشت: به دلیل مشکلات اقتصادی که مردم در خصوص کرونا با آن درگیر هستند امسال تصمیم گرفته شده وضعیت لباس فرم مدارس مانند همان گذشته باشد، به جز ورودی پایه های اول، چهارم، هفتم و پایه دهم نیازی به تعویض فرم نیست مگر این که خودوالدین به دلیل فرسوده شدن لباس فرم دانش آموز در صدد تعویض آن باشند.

جاده های جنوب کرمان

مناسب سازی می شوند

احسان شاهرخی معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان گفت: با اجرای عملیات اصلاح شیب شیروانی ۶۳۲ کیلومتر از جاده های جنوب کرمان دارای شیب شیروانی مناسب شدند.به گزارش خبرنگار خبرگزاری شیبستان از کرمان جنوب، «احسان شاهرخی» گفت: با اجرای عملیات اصلاح شیب شیروانی ۶۳۲ کیلومتر از جاده های جنوب کرمان دارای شیب شیروانی مناسب شدند.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان خاطر نشان کرد: با این اقدام فنی و هنگام بسوز تصادفات، خودرو با کمترین حادثه و برخورد شدید با حاشیه محور به خارج از جاده هدایت و از آسیب های احتمالی بیشتر جلوگیری می کند.وی با اشاره به تمهات مثبت عملیات اجرایی شیب شیروانی افزود: این اقدام به بهبود مناطق پر حادثه جاده های جنوب کرمان موجب کاهش چشمگیر واژگونی و در نتیجه تسهیل ترافیک انسانی ناشی از واژگونی شده است. شاهرخی ابراز کرد: با هدف ایجاد ایمنی بیشتر محورهای ارتباطی کار اصلاح شیب شیروانی توسط عوامل راهداری و با استفاده از توان و ظرفیت دستگاه های راهداری در هفت شهرستان جنوبی استان کرمان در حال اجراست.معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان تصریح کرد: با توجه به لزوم ایجاد ایمنی بیشتر تردد در محورهای اصلی و شریانی کار اصلاح و ایجاد شیب شیروانی با اولویت این شهرستان ها قرار گرفته است.وی محور بزرگراهی جیرفت لکهنوج، محور رودبار از زهکلو ت، قلعه گنج لکهنوج، منوجان قلعه گنج، جیرفت لابلوک و جیرفت دلفانرا در اولویت اجرای این عملیات عنوان کرد.شایان ذکر است: شیب شیروانی سطوح شیبدار هستند که در کنار شانه جاده ها در اثر خاکریزی انجام می شود و شیب مناسب برای هدایت خودرو در صورت خارج شدن از محور را فراهم می کند.

کرمان در صدر فعالیت های راهداری کشور



عکس: بهمن

رتبه دوم را در بین ۳۱ استان به خود اختصاص داده است و انجام این حجم از فعالیت ها با توجه به محدودیت اعتبارات و کاستی های سخت افزاری نشان از تلاش مضاعف و شبانه روزی همه کارکنان خدوم راهداری و حمل و نقل استان دارد.او به وجود ۲۵ گردنه برقریگر استان اشاره نمود که یکپارز ۵۷ کیلومتر راه را در شرایط سخت زمستانی تحت الشعاع قرار می دهند و گفت: راهداران کرمانی، عملیات راهداری که در بخش استان آغاز می کنند و با استفاده از ۳۵۲ دستگاه ماشین آلات سنگین و سبک، خدمات حفاظتی تحت عنوان فوگسیل است که در این زمینه نیز استان ما در جایگاه دوم کشور قرار دارد.میزان عملکردمان در این بخش نیز ۴۴۰ کیلومتر از راهای شریانی حوزه استحفاظی استان است. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان تاکید کرد: مجموع هشت فعالیت راهداری که در سالنامه آماري سازمان متبوع مطرح و سنجش شده اند، ۱۲ یتم استان کرمان رتبه اول و ۱۴ یتم

راه اندازی سامانه مشاوره ای «پلیس پاسخگو»



معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان از راه اندازی سامانه مشاوره تلفنی پلیس پاسخگو در راستای خدمات مشاوره ای سریع و غیر ضروری به شهروندان خبر داد.راه اندازی سامانه مشاوره ایبه گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، کوروش احمدیوسفی، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان گفت: با

توجه به شیوع ویروس کرونا و به منظور فاصله گذاری اجتماعی، شهروندان می توانند با شماره گیری ۰۹۶۵۸۰ خدمات روانشناسی و مشاوره ای معاونت اجتماعی استفاده کنند.او افزود: هدف از راه اندازی این سامانه دسترسی آسان شهروندان به خدمات مشاوره ای از قبیل خانوادگی، تربیتی، ازدواج، روانی و سایر موضوعات است.معاون اجتماعی پلیس استان اظهار داشت: مشاوره تلفنی یکی از بخش های مهم سامانه پلیس پاسخگو است که به تازگی بمنظور ارائه خدمات سریع به شهروندان در زمینه های مختلفی راه اندازی شده است.



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بيمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۸۵-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴ نمایر: ۰۲۱-۸۹۷۷۴۵۴۷

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
سردبیر: نجمه سعیدی
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صزاربان
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

آیین حنابدان در دیار تاریخی جیرفت



ایسنا/ پیوندها که بسته می شوند در هر فرهنگ و شهری رسومی برقرار است، جیرفت شهری که تمدنش به اولین تمدن بشری بر می گردد آداب و سنن خاصی در زمینه عروسی در خود جای داده است. آیین حنابندان پدیده های فرهنگی و اجتماعی است که از گذشته تاکنون در ایران اهمیت دارد. آیین ها و مناسک سرشار از نمادها و نشانه ها هستند و در اساس، رمزی نمادین و هنری تلقی می شوند. در این خصوص هر عمل آیینی به مثابه جلوه هایی از اندیشه های بنیادین انسان است که در قالب رمز، آشکارکننده جوهرهای پنهان اوست. حرکت موزون، موسیقی، ضرب آهنگ و ریتم، آداب و قواعد پوشش و برخی خوراکی ها از آن کان اجتناب ناپذیر مناسک و آیین ها هستند. آیین ها بهترین انگیزه برای برپایی اجتماعات انسانی هستند و از این رو، مشارکت مردمی را در پی دارند. آداب و مناسک که تقویت حس معنوی مهمترین هدف آنها است، عرصه های عمومی برای ایجاد وحدت و همدلی هستند، نشانه های قدیم و جدید را با هم در دل خود دارند، تجلی دوباره زندگی به شمار می روند. آیین ها به طور معمول با توجه به شکل برگزاری و محتوایشان نیازمند مکانی خاص برای برگزاری هستند. آداب و رسوم و فرهنگ هر خطه ای در ازدواج عامل تمایز بخشیدن بین افراد آن خطه از افراد دیگر می شود، رفتارها و اعمالی که ریشه در گذشته افراد یک منطقه دارد و امری نبود تشخیص باورها و اعتقادات افراد یک جامعه از دیگر جوامع دچار مشکل می شد. حنابندان یکی از شادترین مراسم عروسی می باشد که یک شب قبل از عروسی انجام می شود. یک شب قبل از عروسی خانواده داماد هدایا و لباس هایی را که برای عروس خریدند را در چمدان قرار می دهند و هر چمدان را شخصی از اقوام و نزدیکان داماد بر سر می گذارد. از طرفی مادر، خاله یا عمه داماد مقداری حننا را با گلاب در ظرف گرانمایی خمیر می کنند و روی آن را با گل، سکه، نقل، شمع و روپان تزیین می کنند. همرا با ساز و دهل و رقص و پایکوبی پیاده به سمت خانه عروس می روند. زن و مرد می رقصند تا به خانه عروس برسند. همه هدایایی را که برای عروس خریدند را از چمدانها بیرون می آورند به زنان طایفه عروس و داماد نشان می دهند و با صدای بلند اعلام می کنند. یک زن از خانواده داماد (مادر، خاله یا عمه) ظرف حننا را بر روی دست می گیرد و هر دو خانواده به رقص و پایکوبی می پردازند. مردها رقص چهاردار (که چهار قدم است و گاهی شانه هایشان را می لرزانند و دستها را مانند دعا بالا می برند) و گاهی هم چهار پا دور خود می چرخند. در طول مدت حنابندان تعدادی از زنان پارچه رنگی زیبایی را پهن می کنند و شروع به شکستن قند می کنند. شکستن قند را شیرین کامی عروس و داماد می دانند. در طول مدتی که زنان و مردان رقص و پایکوبی می کنند، عروس داخل اتاق در حالی که چادر سفیدی بر سر دارد و روی خود را پوشانده منتظر می ماند تا اقوام داماد به سوی او بیایند و حنا بر کف دست و پای او بگذارند و در نهایت رختخوابی برای عروس پهن می کنند و یکی از بزرگان قایل داماد (مادر، عمه یا خاله) به سر و دست و پاهای عروس حنما می بندد. روی سر عروس نقل می پاشند و شعر حنابندون را برایش می خوانند. به اشعاری که در هنگام حنابندون خوانده می شود «آبادو» می گویند. مادر داماد و خانواده داماد روی دستهای حنابسته عروس پول می گذارند و هر کس از قایلهای نزدیک عروس داشته باشد، حنابندان روی حنابندون عروس پول هدیه می دهند. تا مدت زمانی که عروس را حنما می بندند مردان داخل حیاط به رقص و پایکوبی و چوب بازی مشغولند و نوازندگان در حال نواختن نی انبان و ساز و دهل هستند. گروه نوازنده همراه با خانواده داماد به خانه عروس می آیند و مجددا همراه آنها به خانه داماد می روند و حنابندان داماد انجام می شود. بعد از اینکه حنابندان عروس پایان یافت خانواده داماد و تعدادی از خانواده عروس به خانه داماد بر می گردند زنان و مردان در حیاط خانه داماد به رقص و پایکوبی می پردازند بعد از آن رختخوابی را برای داماد پهن می کنند و یکی از مردان قایل حننا را به دست و پا و سر داماد می گذارد. مادر داماد روی سر داماد نقل و پول می پاشد. در حین حنابستن داماد اشعار حنابندون هم خوانده می شود اقوام داماد روی حننا دست و سر داماد پول می گذارند و گردنبنندی از پول درست کرده به گردن داماد آویزان می کنند. روی شانه کسی که داماد را حنما می بندد با سنجاق قفلی پول آویزان می کنند.

دیالوگ

فیلم خواهران غریب

اون بار عصبانی بودم بهت گفتم بی لیاقت، الان عصبانی نیستم، بی لیاقت



عطار باشی

فلفل تند

خلط آور است و می تواند به افرادی که دچار سرفه های شدید و یا بیماری های قلبی و عروقی هستند، کمک کند.



فیلم

زندگی آنسوی دیوار

به کارگردانی سیدمحسن میرحسینی در سال ۱۳۹۹ ساخته شده است. این فیلم محصول کشور ایران و در زائر مستند و اجتماعی است.



عکس نوشت

من دلم بوسید.
بوسه ای، سطری، سلامی، خنده ای، چیزی!
سیدعلی میرافضلی



عکس: سحر سقا

کافه کتاب



کتاب دا

خاطرات سیده زهرا حسینی از جنگ تحمیلی و اوضاع خرمشهر در روزهای آغازین جنگ است، دختری هفده ساله که با شروع جنگ در روز اول مهر سال ۵۹ زندگیش دگرگون می شود. روایتی باورپذیر، با فضاسازی بی نظیر، به گونه ای که خواننده خودش را در خیابان های شهر خرمشهر می بیند و البته حافظه فوق العاده خانم حسینی آن چیزی که احترام و تحسین خواننده را برمی انگیزد این است که روایت داستان کارهایی را انجام می دهد که دیگران از انجامش سر باز می زنند و شاید آن کارها را کوچک و خوار می شمارند. کتاب دا، در گویش محلی به معنی مادر است و خاتم حسینی با انتخاب این عنوان خواسته رنج، اندوه، تلاش و مقاومت مادران ایرانی را یادآور شود. سیده زهرا حسینی، یک کرد ایرانی است که پدر و مادرش پیش از ولادت او در عراق زندگی می کردند و او در سال ۱۳۴۲ در آنجا به دنیا آمد، در کودکی همراه خانواده اش به ایران بازگشت و پدرش در خرمشهر ساکن شد و پس از مدت ها سرگردانی به عنوان رفتر به استخدام شهرداری درآمد خانم حسینی، پس از کلاس پنجم ترک تحصیل کرد، او فرزند دوم از شش فرزند خانواده بود، خانواده او بویژه پدرش سخت پایبند مذهب بود و او با چنان اعتقاداتی پرورش یافت و همراه برادر بزرگ ترش، علی، در فعالیت دوران انقلاب و پس از آن شرکت کرد، او برای کمک و خدمت قبرستان را انتخاب می کند. غسل و کفن و دفن شهدای جنگ... روز اول دچار ضعف و غش می شود اما... یکی از اوج های داستان زندگی زمانی است که پدر شهیدش را خود در قبر می گذارد و با او وداع می کند. ۷ روز بعد برادر بزرگتر خود را که او نیز به شهادت رسیده است در قبر می گذارد و با او نیز وداع می کند. شاید لحظه های وداع او با برادر غمبارترین قسمت های کتاب باشد.

اتفاق

سند ملی سالمندان در مسیر نهایی شدن و ابلاغ



«بازی تاج و تخت»؛ بهترین سریال قرن بیست و یکم از نگاه مخاطبان



بیرانوند نامزد جایزه بهترین بازیکن سال آسیا شد.



در اینستاگرام چه خبر



سازمان سنجش اعلام کرد:
حذف کتکور فعلا اجرایی نیست

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور فعلا جایگزینی برای پذیرش داوطلبان در رشته های پر متقاضی نظیر رشته های پزشکی وجود ندارد و برطرف دارا حذف شدن نیستند.
از صفحه isna.news

در اینستاگرام چه خبر



جسد قاضی منصورى به خانواده اش تحویل داده شد.
از صفحه tabnak

آوای محلی

خوشن چایی عزیزم توی غوری
کباب گهره و نون تنوری
بسی گوشت همی گهره گرون
تمام استکون باید بچوری
شاعر: اسماعیل جلالی

تمام بار غم رو دوش مایه
سر غرضه فکت تو گوش مایه
ولی رو بار ته ای دار دنیا
کفتنگ کهینه یی روپوش مایه
شاعر: جهان فیروزی (نوک عمو)

گرونا یهته ای وختی به روبار
همه ی مردومونی کرده بیکار
تمامی دردهنود قرضمندن
همه سرگشته ای دست طلبکار
شاعر: اسماعیل خانه گیر

در توئیتر چه می گویند؟



جاذبه

غار شعیب
در ۱۸ کیلومتری غرب جیرفت و منطقه ای به نام مارون قرار دارد. در حوالی غار معدن مرمریت وجود دارد و از دهانه غار باید به صورت نشتسته وارد شد.



صنایع

خرمهره سازی
خرمهره، نخستین محصول سرامیکی ساخت بشر که از ۶ هزار سال پیش تاکنون در استان های کویری ساخته شده و خرمهره سازی یکی از صنایع دستی اهالی مرکزی ایران است.



سال گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذوطن از اهمیت احیای جازموریان نوشت.

